



Klejnót Ziemi Pszczyńskiej

W maju odbyła się uroczysta gala nadania szczególnych wyróżnień w sali lustrzanej zamku pszczyńskiego, na której obecny był również aktualny książę pszczyński Peter Graf von Hochberg. Oprócz księcia obecni na uroczystości byli przedstawiciele parlamentu, samorządowcy oraz lokalni działacze. Kategorii jest kilka: Kobieta Biznesu, Kobieta Obyczajów i Tradycji, Kobieta Sztuki i Kultury oraz Kobieta Ziemi Pszczyńskiej. I właśnie w tej ostatniej kategorii laureatką została nasza mieszkanka Jankowic – pani **Hildegarda Wojtala**. Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów i wyróżnień, które dodają skrzydeł do dalszej owocnej pracy. W uzasadnieniu wniosku czytamy: *Od 23 lat jest przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Jankowicach, jest również kierownikiem zespołu Obrzędowo-Śpiewaczego Jankowiczanie. Jest aktywnym działaczem kulturalnym pielęgnującym tradycje ziemi pszczyńskiej, kulturę i gwarę. Jako kierownik zespołu śpiewaczego ocala od zapomnienia pieśni regionu, stroje śląskie i tradycje odgrywając obrzędy dotyczące życia codziennego mieszkańców na przełomie XIX i XX wieku. Uczestniczy w wielu przeglądach i konkursach przywożąc wiele prestiżowych nagród. Jest aktywną działaczką na terenie Jankowic i powiatu pszczyńskiego. Przez 28 lat była członkinią Rady Sołeckiej w Jankowicach, wieloletnią członkinią zarządu gminnego związku Kółek Rolniczych, należy do Wspólnoty III Zakonu Franciszkańskiego i Róż Różańcowych przy parafii.* Jeszcze raz serdecznie gratulujemy wyróżnienia. (red.)

Zaproszenie

We wtorek, 6 czerwca o godzinie 17.30 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Pszczynie odbędzie się spotkanie informacyjne dla mieszkańców z audytorem energetycznym. Prowadzącym będzie dr inż. Tomasz Fiszer, audytor energetyczny oraz ekspert z zakresu odnawialnych źródeł energii (OZE). Opowie, czym jest audyt energetyczny oraz pokaże przykłady rozwiązań termomodernizacyjnych. Przedstawi również korzyści z przeprowadzonego audytu energetycznego oraz termomodernizacji budynku. Dodatkowo omówi obowiązek wykonania "Świadectwa energetycznego budynku" - kto musi je mieć i kto wydaje świadectwo. Podczas spotkania będzie też możliwość uzyskania informacji na temat dofinansowania do wymiany źródła ciepła oraz termomodernizacji budynku w ramach programu Czyste Powietrze. W gminie Pszczyna dotychczas wnioski złożyło 1800 gospodarstw domowych. Wypłacono 10 milionów złotych dotacji. Audyt energetyczny, który zostanie omówiony na spotkaniu 6 czerwca, wymagany jest przy ubieganiu się o maksymalną kwotę dotacji do przeprowadzania kompleksowej termomodernizacji budynku. (źródło: UM)

NIEDZIELA — UR. NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

dnia 4. 06. 2023 r.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

*Trójco Najświętsza, Ty jesteś tajemnicą.
Pomóż mi dziś przyjąć Twoje tajemnicze działanie w moim życiu*

➤ Dzisiaj:

- Kończy się okres spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej. W Katedrze Chrystusa Króla odbywa się pielgrzymka dzieci, które w tym roku przyjęły I Komunię św.
- **Kolekta przeznaczona jest na utrzymanie Wydziału Teologicznego UŚ.** Serdecznie Bóg zapłać!

➤ Liturgia tygodnia:

- poniedziałek, 5 czerwca — *Wspomnienie św. Bonifacego.*
- czwartek, 8 czerwca — **UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA.** Msze św. o godz. 7³⁰, 9¹⁵ i 15⁰⁰. Po Mszy św. o godz. 9¹⁵ nastąpi procesja Bożego Ciała tradycyjną trasą: ul. Baziowa — ul. Kasztanowa — ul. Złote Łany — ul. Baziowa. Proszę mieszkańców tych ulic, a także wszystkich chętnych parafian o przygotowanie ołtarzy. Zapraszam poczty sztandarowe oraz dzieci I Komunii św. w białych strojach. Podczas oktawy Bożego Ciała codziennie odbywać się będzie procesja wokół kościoła. Dziękuję za wszelką pomoc i dbanie o bezpieczeństwo strażakom OSP, a także wszystkim parafianom.
- piątek, 9 czerwca — **od godz. 16⁰⁰ Adoracja Najświętszego Sakramentu oraz okazja do spowiedzi św. O godz. 17⁰⁰ Msza św. szkolna.**

- W Uroczystość Bożego Ciała kolekta przeznaczona będzie na utrzymanie naszego kościoła parafialnego.
- W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona będzie na potrzeby kościoła pw. Św. Jana Pawła II w Pszczynie.

❖ **Bóg zapłać wszystkim za troskę o nasz kościół parafialny oraz za wszelką życzliwość!**

www.izydor-jankowice.pl

jankowice.pszczynskie@katowicka.pl

telefon: +48 512 250 357

INTENCJE MSZALNE

NIEDZIELA — dnia 4 czerwca 2023 r. — UR. NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

7³⁰ — **Za Parafian**

9¹⁵ — Za + Annę KUŚ — od Róż Żywego Różańca św.

11⁰⁰ — **Za Parafian**

15⁰⁰ — 1. Dzięk.–błag. w int. Marty PNIOK z okazji 80 r. urodzin oraz w int. całej rodziny
2. Dzięk.–błag. w intencji Antoniego LEGIERSKIEGO z okazji 1 r. urodzin oraz w intencji rodziców i chrzestnych

PONIEDZIAŁEK, dnia 5 czerwca 2023 r. — Wspomnienie św. Bonifacego.

7⁰⁰ — Za + Urszulę PIETRASZEWSKĄ — od bratanka Michała Rosiaka z rodziną

WTOREK, dnia 6 czerwca 2023 r.

16⁴⁵ — **Nabożeństwo do św. Antoniego.**

17⁰⁰ — 1. Za ++ Agnieszkę i Jana OSZEK, Stefana FARUGĘ oraz ++ z rodziny
2. Za + Czesławę PUDEŁKO — od Trzeciego Zakonu Franciszkańskiego

ŚRODA, dnia 7 czerwca 2023 r.

7⁰⁰ — 1. Za + Annę KUŚ

2. Za + męża Wiktora CHROSTEK w 30 r. śmierci /**Nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy**/

CZWARTEK, dnia 8 czerwca 2023 r. — UR. NAJŚW. CIAŁA I KRWI CHRYSYTA.

7³⁰ — Za + Rufina OSZEK

9¹⁵ — 1. **Za Parafian /procesja Bożego Ciała/**

2. Za + Urszulę PIETRASZEWSKĄ — od sąsiadów z osiedla „U”

13⁰⁰ — ŚLUB: Julia JARMUSIEWICZ–Bartosz MŁOTEK

15⁰⁰ — Dz.–bł. w int. Stanisława JANOSZA z okazji 1 r. ur. oraz w int. rodziców i chrzestn.

PIĄTEK, dnia 9 czerwca 2023 r.

16⁰⁰ — **Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św.**

17⁰⁰ — 1. Dzięk.–błag. w intencji Franciszki i + Ludwika FARUGA oraz dzieci z rodzinami
2. Za ++ Franciszkę i Pawła WARKOCZ, Annę i Józefa FARUGA oraz ++ z pokrewieństwa

SOBOTA, dnia 10 czerwca 2023 r.

13⁰⁰ — ŚLUB: Natalia NOWAK–Adam SOJKA

16⁰⁰ — 1. Za + męża Ludwika SKROBOLĄ

2. Za ++ z rodzin ZIOBRO, GAWRON, BIECKI, MRUCZEK, KOCUREK
/chrzest: Eliza Agnieszka DUC/

10 NIEDZIELA ZWYKŁA — dnia 11 czerwca 2023 r.

7³⁰ — **Za Parafian**

9¹⁵ — 1. Za ++ Pawła i Franciszkę GRZYWA, brata Pawła, siostrę Martę, szwagra Bolesława, ++ dzieci i wnuki

2. Za ++ rodziców Ludmiłę i Pawła KUKAWSKICH, braci Jana, Romana i Jerzego

11⁰⁰ — Dzięk.–błag. w intencji Róż Różańcowych Rodziców modlących się za dzieci

15⁰⁰ — Za + Jana MASNY w 5 r. śmierci

Sprawozdanie z działalności OSP Jankowice za rok 2022

Poniżej przedstawiamy najważniejsze informacje ze sprawozdania Zarządu OSP Jankowice, które zaprezentował Prezes naszej straży podczas walnego zebrania członków. Wiemy dobrze, że oprócz typowej działalności ratowniczej, nasi druhowie aktywnie uczestniczą w wielu akcjach i uroczystościach w naszej parafii, sołectwie oraz na szczeblu gminnym i powiatowym. Ze względu na objętość gazetki, wyciągnęliśmy tylko kilka zagadnień, które mogą zainteresować naszych czytelników: „W roku sprawozdawczym jednostka mając 27 strażaków uprawnionych do działań ratowniczo-gaśniczych i posiadając dwa samochody pożarnicze(średni i ciężki) brała udział w 26 zdarzeniach, w tym gaszenie pożarów 7 razy (3 razy Jankowice, 2 razy Pszczyna, 1 raz Ćwiklice i 1 raz Piasek- 2zastępy). Liczba wyjazdów do likwidacji miejscowych zagrożeń to: 13 razy (7razy Jankowice, 2 raz Pszczyna, 1 raz Studzienice, 1 raz Kobiór, 1 raz Kobielice i 1 raz Goczałkowice-2zastępy), alarmy fałszywe 4 razy (2 razy Jankowice, 1 raz Pszczyna i 1 raz Piasek). Oprócz zdarzeń jednostka miała kontrolę gotowości bojowej przeprowadzoną przez oficerów KP PSP z Pszczyny, poza tym jednostka wyjeżdżała na ćwiczenia Kompani Odwodowej Nr.9 „Pszczyna” do Studzienic na kompleks leśny, zorganizowane były również ćwiczenia wewnętrzne z ratownictwa technicznego w Pszczynie, na prośbę PSP Pszczyna kilka krotnie zabezpieczaliśmy operacyjnie rejon powiatu pszczyńskiego. Oprócz działalności ratowniczej na prośbę pań klas pierwszych była pomoc druhów w przemarszu uczniów do zagrody żubrów i z powrotem, również na prośbę ZSP i LKS-u zabezpieczaliśmy VI Rodzinny Bieg charytatywny, oraz od maja do października zabezpieczaliśmy procesje fatimskie w naszej parafii. **Sprawy gospodarcze:**

W roku sprawozdawczym otrzymaliśmy oraz zakupiliśmy sprzęt i wyposażenie: -dla MDP z dotacji WFOŚiGW: zakupiliśmy czapkę dżokejkę 5szt., koszulę czerwoną 5 szt. pas+toporek 10 szt. - z dotacji NFOŚiGW: zakupiliśmy ubranie koszarowe 3 kom. Szelki bezpieczeństwa 3szt. linki strażackie 3szt.; z dotacji KG PSP zakupiliśmy laptop, rzutnik i ekra.; ze środków UM Pszczyna: zapłacono utrzymanie bieżące strażnicy, remonty samochodów gaśniczych, ubezpieczenia i przeglądy samochodów i sprzętu, wypłacenie ekwiwalentu strażakom za udział w akcjach; ze środków Pszczyńskiego Budżetu Obywatelskiego zakupiono i wykonano nowe ogrodzenie, oraz zakupiono krawężniki i wykonano opaskę wokół budynku straży; ze środków Rady Sołeckiej zorganizowano spotkanie wigilijno-opłatkowe; środków własnych: zakupiono drabinkę gospodarczą, pokryto koszt poczęstunku z okazji Dnia Strażaka, zapłacono druk kalendarzy, oraz dokonano dofinansowania do obozu wypoczynkowego dla 7 osób, i ze środków darowizny kupiono zestaw akumulatorowy wkrętarko-wiertarka i kątówka co stanowi wyposażenie samochodu GBA Rt 2,5/20” . Zarząd OSP